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PRIMUS ALBANIA SH.P.K

(Vlerat jané né Lek)
Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2021
Per vitin e Per vitin e
mbyllur me mbyllur me
Shénime 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
AKTIVE
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 4 74,423,542 1,548,246
Llogari t€ arkétueshme tregtare 5 139,759,836 551,711,232
T€ tjera llogari t€ atkétueshme 6 23,742,051 18,038,941
Inventaré 7 416,318 416,318
Parapagime dhe shpenzime té shtyra 8 8,558,956 2,807,678
Garanci per gira 9 1,327,320 -
Totali i aktiveve afatshlurtra 248,228,023 574,522,415
Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale 10 57,895,531 6,387,980
Aktive afatgjata jomateriale 11 213,000 213,000
Totali i aktiveve afatgjata 58,108,531 6,600,980
Totali i aktiveve 306,336,554 581,123,395
DETYRIMET
Detyrime afatshkurtea _
Llogari té pagueshme tregtare 12 185,624,857 522,732,479
Detyrime tatimore 13 4,647,035 4,073,388
Detyrime ndaj punonjesve 14 18,501 1,292,313
Té tjera detyrime 15 2,664,785 452,918
Totali i detyrimeve afatshkurtra 192,955,178 528,551,098
Detyrime afatgjata - -
Totali i detyrimeve afatgjata - -
Totali i detyrimeve 192,955,178 528,551,098
Kapitali
Kapitali i nénshkruar 16 5,595,600 5,595,600
Fitime t€ mbattura 46,976,696 27,674,531
Fitimi i vitit 24 60,809,080 19,302,166
Totali i kapitalit 113,381,376 52,572,297
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 306,336,554 581,123,395

Pasqyrat financiare duhet t€ lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 18, té cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare,




PRIMUS ALBANIA SH.P.K

(Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

Aktivitete ne fushen e Aktivitete ne fushen e

zhvillimit dhe sherbimeve te tjera

prodhimit software me TIK me 15%

TOTAL 2021 5% TOTAL 2020

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur Pér Pér vitin mbyllur
mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020
T ardhura 1 tjera (€ shfrytézimit 17 246,469,978 243,888,315 2,581,663 859,091,667
Té€ ardhura té fera té shfrytézimit 18 3,128,560 3,095,790 32,770 (1,354,054)
Materiale t&€ konsumueshme (99,622,970) (98,579,464) (1,043,506) (604,853,053)
TE tjera shpenzime 19 (99,622,970) (98,579,464 (1,043,506) (604,853,053)
Shpenzime t€ personelit 20 (43,097,009) (42,645,587) (451,422) (22,655,329)
1) Paga dhe shperblime (38,757,466) (38,351,499) (405,967) (20,369,098)
2) Shpenzime t& sigutimeve (4,339,543) (4,294,088) (45,455) (2,286,231)
3) Shpenzime konsumi dhe amortizimi 21 (3,050,293) (3,018,343) (31,950 (440,415)
4) Shpenzime té tjera té shfrytézimit 22 (38,803,672) (38,397,221) (406,451) (209,194,279)
T& ardhura t€ tjera 23 60,562 59,928 634 -
1 Interesa t€ arkétueshme 60,562 59,928 634 -
Fitimi (Humbja) para tatimit 24 65,085,156 64,403,418 681,738 20,594,537
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (4,276,076) (4,231,286) (44,790) (1,292,371)
Fitimi (Humbja) e vitit 24 60,809,080 60,172,132 636,948 19,302,166

Pasqyrat financiare duhet t€ lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 18, t€ cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



PRIMUS ALBANIA SILP.K

(Flerat Jané né Lek)

Pasqyra ¢ Ndeyshimeve né Kapital
Pée vitin ¢ mbyllue mé 31 dhjetor 2021

Kapitali i nénshkruar __ Fitimet e Pashpémdara Fitim i vitie Totali

Pozicionl financiar mé 1 janar 2020 5,595,600 - 27,614,531 33,270,131
Fitimi | vitit 19,302,166 19,302,166
"T'ransferim ne fitim/(humbje) te mbartuea 27,674,531 (27,674,531)

Poziclonl financiae m@ 31 dhjetor 2020 5,595,600 27,674,531 19,302,166 52,572,297
Transferim ne fitime te mbartura 19,302,166 (19,302,166) -
Fitimi i vitit ushtrimor - - 60,809,030 60,809,080
Poziclonli financiar mé 31 dhjetor 2021 5,595,600 46,976,697 60,809,030 113,381,377

Pasqyrat financiare duhet 1€ lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga faqja 7 deri né 18, @ cilat jané pjesé perbérése ¢ kétyre pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare té Shoqérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 jané aprovar nga administratori i Primus Albania sh.p.k. mé& 30 Mars 2022 dhe jané firmasur

si mé poshre:

Administratpri
1/
Z.Hrvoje¢ Gabrajic
i |
[

Hartuesi i Pasqyrave Financiate

PACT shpk

SANGE » ACCOUNTING « CONSULTING *TAX
NIPT L82008005L
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PRIMUS ALBANIA SH.P.K

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

Flukset e parasé nga aktiviteter operative
Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Ndryshimet né aktivet dbe detyrimet & shitytésimit:
Rénie/(rtitje) né inventar

Rénie/(rtitjc) né té drejtat e arkétueshme dhe té
tjera

Rritje/(ténie) né detyrimet e pagueshme

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng)
aktivitetin e shfrytézimit)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur
ng) aktivitetin e investimit
Pagesa pér blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng)
aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur
né) aktivitetin e financirnit

Mjete monetare neto nga / (pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Ndryshimi neto i mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés

Mjetet monetare né fund té periudhés

Shénime

24

21

5,6,7,8,9
12,13,14,15

10

Pér vitin ¢ mbyllur
mé 31 dhjetor 2021

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020

60,809,080 19,302,166
3,050,293 440,415
1,905,002

399,169,688 (323,843,751)
(335,595,921) 301,102,759
127,433,140 (1,093,409)
(54,557,844) 4,626,317)
(54,557,844) (4,626,317)
72,875,296 (5,719,726)
1,548,246 7,267,972
74,423,542 1,548,246

Pasqyrat financiare duhet t€ lexohen sé& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 18, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare,



PRIMUS ALBANIA SH.P.K
Shenimet shpjeguese

1. Informacion i pérgjithshém

“Primus Albania” sh.p.k eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar prane QKR me date themelimi

02/10/2014 me NIPT 142202028V,

Veprimtatia e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit N1.9901 dt.14.04.2008 nga statuti i saj dhe
legjislacioni ne fuqi.

“Primus Albania” ka si objekt: Analizimin e informacionit dhe proceseve té punés, zhvillim dhe prodhim
te programeve kompjuterike aplikative (softwate) ne te gjitha platformat; shqyrtimin e nevojave né fushén
¢ TIK si dhe projektimin e zgjidhjeve kompjuterike né fushén e TIK (bardware, networking programe
kompjuterike "software” apo sisteme), ndertim, zhvillim, operim te gendrave te te dhenave, administrimit te tyre,
krijim i qendrave apo bazave te informacionit per grumbullimin, perpunimin apo shperndatjen e sistemeve
te informacionit; mirembajtje, azhornim, upgrade te sistemeve dhe programeve kompjuterike etj;
Kontributi ne shoqeri perfagesohet nga kapitali i ortakut te vetem 100%, Primus Adriatic d.o.0.
Administrator i Shoqérisé éshté Z. Hrvoje Cabrajic.

Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne adresen : Rruga Margarita Tutulani, pallati Viridario 1.

2. Bazat e pérgatitjes sé& pasqyrave financiare
2.1 Deklarata e pajtueshmérisé

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me Standardet Kombetare te Kontabilitetit ( SKIC). Dhe
kerkesat e ligjit Nr.25/2018 date 10 maj 2018 “Per Kontabilitetin dhe Pasqytrat Financiare”,

2.2 Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 Biznesi né vijimési
Pasqyrat financiare t&€ Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shoqéria
do t€ vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé té ardhme té parashikuar,

2.4 Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shoqérisé.

2.5 Vierésime dhe gjykime

Paragqitja e pasqyrave financiare kérkon gé manaxhimi i shoqérisé t€ kryejé vlerésime dhe supozime gé
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve t& kushtézuara né datén e pasqyrés sé
pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabél,

Vletésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré
té tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té arsyeshme né rrethanat
aktuale, Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve t€ pavarur, Manaxhimi kryen
vlerésime dhe gjykime né lidhje me t€ ardhmen, Vlerésimet kontabél qé rezultojné sipas pérkufizimit, jo
gjithmoné do t& barazohen me rezultatet aktuale. Vletésimet dhe supozimet qé kané risk té réndésishém
pér té shkaktuar kotrigjime (axhustime) materiale, t€ vlerave té mbartura t€ aktiveve dhe detyrimeve jané
pérshkruar mé poshteé:

2,51 Zhvler&simi i llogarive t& arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive t€ arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara t€ cilat rezultojné nga pa- mundésia
e konsumatoréve pér t€ paguar detyrimet e tyre, Kéto vlerésime bazohen né moshén e logarive t&
arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né ¢regjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té
konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t€ pritshme t€ termave t€ pagesés sé konsumatoréve.



PRIMUS ALBANIA SH.P.K
Shenimet shpjeguese

2, Bazat ¢ pérgatitjes sé pasqyrave financiare (vazhdim)
1.5.2 Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t€ larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve gjyqésore.
Shogqéria vleréson mundésiné e krijimit t€ njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjatje té shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vlerésohet t€ jeté mé shumé se 50% , né t€ tilla raste shoqéria provizionon vletén e
detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri, Pér shkak t& nivelit té larté t& pasigutisé, né disa raste mund
té ndodhé qé vlerésimi mund t€ mos jeté né té njéjtén linjé me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi vieréson
né fund té€ ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél té méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paraqitura né
pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Llogarite ne monedhe te huaj jane konvertuar me kursin e Bankes se Shqiperise me 31.12.2021.
Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 &shté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
EUR/Lek 120.76 123.70
USD/Lek 106.54 100.84

3.2, Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogati té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe
t¢ dhéna dhe llogari t€é pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet
me to, pérveg si¢c pérshkruhet mé poshté. Pér insttumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim /humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim t&
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté,

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale € shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shoqéria transferon aktvin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit, Blerjet dhe shitjet notmale t€ aktiveve financiate kontabilizohen
né datén e transaksionit, q& éshté data né té cilén shoqétia angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detytimet
financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shoqérise skadojné, shfuqizohen ose anullohen.

Mjetet nonetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t€ paté me bankat. Pér ¢éllimin e
pasqysés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh
ose mé pak g€ nga data e fillimit.

Liogari 1 arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna
se shagéria nuk do t€ jeté né gjendje t&é mbledhé & gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit,
mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e
arkétueshme té& zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vletés
aktuale t€ flukseve t€ ardhshme té parashikuara té parasé t€ skontuara me normén nominale t€ interesit.



PRIMUS ALBANIA SH.P.K
Shenimet shpjeguese

Llogari # pagneshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t€ drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit nominal,

Hua 1¢ marra dhe ¥ dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston
e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té amortizuar duke
njohur n€ pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés sé pagueshme
nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin nominal. Interesat e
njohura né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

Viera e drejté

Vlerat e drejta té pétllogaritura t€ mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vletat e tyre kontabél,

Zhvlerisini { aktiveve financiare

Nijé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjatje
kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi. Njé zhvlerésim né lidhje
me aktivin financiar, t&¢ matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe
vlerés aktuale té flukseve t€ ardhshme té parashikuara t€ parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Aktivet financiare t€ réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré t€ grupuat, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme t€ riskut kreditor.

T€ gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimetret nése timartja mund té lidhet objektivisht me njé ngjatje té ndodhur
pas njohjes s&¢ humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuat, rimartja
njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

T¢ tera
Instrumenta té tjeré jo-detivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur gdo humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.
3.2, Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér
ta sjellé inventarin n€ vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit t€ produkteve né kosto pérfshihet
edhe pjesa respektive e shpenzimeve t€ pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.
Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares s€ ponderuar.

Gijendjet ¢ inventarit jané t€ vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vlerén mé t€ ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme,

i Njobja dhe matja

T& gjitha aktivet afatgjata materiale paraqgiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amottizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t€ veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t€ lidhur drejtpérdtejt me sjelljen
e aktivit né€ gjendje pune pér ¢éllimin e synuar t€ pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, heqjes sé pjeséve
dhe sjelljes né gjendjen e méparshme t€ vendndodhjes sé aktivit.
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)
33 Inventarét (vazhdim)

Kostot ¢ mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri t& aktiveve afatgjata matetiale njihet né vlerén kontabél t€ atij
zéri nése éshté e mundshme qé shoqétia do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i
pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré t€ besueshme. Kostot e shérbimeve t&
zakonshme té aktiveve afatgjata matetiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin,

i, Anrortigimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur t&é amortizimit mbi jetén e
vlerésuar té ¢do pjese té aktvit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g€ pason muajin e
blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé t€ shkurtér midis periudhés
sé girasé dhe jetés sé€ dobishme té aktivit.

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Permiresim i ambjenteve me qera Vlera e mbetur 5%
Pajisje zyrash Vlera e mbetur 20%
Pajisje informatike Vlera e mbetur 25%
Aktive Jo materiale Kosto Historike 15%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi

i, C'regfistrimi

Nijé 2 i aktiveve afatgjata matetiale gregjistrohet kut ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten
mé pérfitime ckonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjertja e tij jashté pérdorimit,

Fitimet dhe humbjet né rastin ¢ nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjertjen e rezultatit operativ té€ vitit.

3.5. Aktivet Afatgjata Jomateriale

Njé aktiv jo-material njihet néqoftése, ¢ vetém néqoftése:
éshté e mundshme qé pérfitimet e pritshme ekonomike né & ardhmen qé i atribuohen atij aktivi do t€
ttjedhin tek njésia ekonomike; dhe kosto e aktivit mund té matet me besueshméri,

Njé njési ekonomike vleréson mundésiné e pérfitimeve t€ pritshme ekonomike né t€ ardhmen duke
pérdorur supozime té arsyeshme dhe té mbéshtetura qé pérfagésojné vlerésimin mé té miré té drejtimit t&
kompletit té kushteve ekonomike qé do t€ ekzistojné gjaté jetés sé dobishme t€ aktivit.

Njésia ekonomike pérdor gjykimin pér té vlerésuar shkallén e sigurisé bashkéngjitur flukseve té pérfitimeve
ekonomike né té ardhmen qé i atribuohen pérdorimit té aktivit mbi bazén e evidencés sé disponueshme né
kohén e njohjes fillestare, duke i dhéné mé shumé réndési evidencés nga t€ tretét.

Nijé aktiv jo-matetial matet fillimisht me koston,

3.6. Té ardhurat

T€ ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme gé njésia ekonomike do t€ keté pérfitime ekonomike né
té ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri. T€ ardhurat maten me vlerén e drejté t€
arkétuar ose té arkétueshme qé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyetje t€
menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t& bleré.
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3. Politikat Kontabel (vazhdim)
3.7. Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin t& ardhurat g€ pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale
té veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe fidim/humbjet g€ vijné
nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérveg diferencave té kémbimit qé lidhen me veprimtarité financiare
dhe investuese.

3.8. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiate ose operative g€ né fillimin e qirasé. Qiraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale té minimumit
té pagesave té qgirasé né datén e bletjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e mbetur té detyrimeve,

Shoqéria ka qgira operative.

3.9. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

T¢ ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kutsi i kémbimit
qé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e €
drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vleré t€ drejté népérmiet llogatisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.10. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré, Tatim fitimi njihet n€ pasqyrén e té
atdhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né kapital, rast né t€ cilin
edhe tatimi njihet né kapital,

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér tu paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né lidhje
me vitet e méparshme,

3.11.  Fondet pér pensione

Shoqéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqérore e shéndetésore té detyrueshme, q€ sigurojné
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegiése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas
njé plani kontributesh pensioni t& pércaktuar.

3.12. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndésishém né

vendimet e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Pér qéllime t€ paragitjes sé pasqyrave financiare,
drejtimi i shoqérisé dhe manaxhimi konsiderchen si palé té lidhura.
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4.  Mijete monetare

Mjetet monetare detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Né banke 74,423,543 1,548,246
74,423,543 1,548,246

5. Llogari t& arkétueshme tregtare

Llogatité e arkétueshme mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragjiten si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Klients 152,132,623 551,711,232
Zhvleresim i llogarive te arketueshme (12,372,787) -
139,759,836 551,711,232

6.  Té tjera llogari té arkétueshme

Llogatité té tjera t€ arkétueshme mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Tatim fitimi 375,313 2,807,678
Té drejta dhe detyrime ndaj te treteve 5,501,436

Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 17,865,302 18,038,940

23,742,051 20,846,618

7 Inventat

Inventari mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 eshte i paragitur me poshte:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 200
Materiale te para 416,318 416,318
416,318 416,318
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8. Parapagime dhe shpenzime té shtyra

Parapagime dhe shpenzime te shtyra mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jane paragitur me poshte:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Parapagime t€ dhéna 3,218.908 -
Patapagime t€ dhéna - Pale te lidhura 2,949,000 -
Shpenzime te periudhave te ardhme 2,391,048 -
8,558,956 a
9.  Garanci per qira
Né kété z¢ jané paragitur garancité pér qira mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020:
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Garanci per giramarrje 1,327,320 -
1,327,320 .
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10. Aktive afatgjata materiale

Mokl dhci Myers fnstiond Pajisje informatike Té& tjera Totali
orendi

Kosto
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 519,613 496,000 - 8,033,729 56,194 9,105,536
Shtesa 2,733,268 2,200,984 7,327,938 477,047 12,739,237
Pakesime 4,167 - 117,645 117,645
Gjendja mé 31 dhjetor 2021 3,252,881 2,696,984 15,361,667 415,596 21,727,128
Amortizimi i akumuluar
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 (374,366) - (2,310,816) (32,374) (2,717,556)
Shtesa 44,088 - 475,863 2,235 522,186
Pakesime
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 (374,366) - (2,310,816) (32,374) 2,277,141
Amortizimi 1 vitit (270,594) (319,302)- (2,072,960) (35,024) (2,697,880)
Nxjerrje jashté pérdorimit 3,922 3,922
Gjendja mé 31 dhjetor 2021 (644,960) (319,302)- (4,383,776) (63,476) (5,411,514)
Viera neto kontabél

_ Gjendja mé 31 dhjetor 2020 145,247 496,000~ 5,722,913 23,820 6,387,980

Gjendja mé 31 dhjetor 2021 2,607,921 2,377,682 10,977,891 352,120 16,315,614
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10. Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet afatgjata jomateriale mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paraqitet si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Koncensione dhe té drejta t€ ngjashme, licensa 213,000 213,000
213,000 .

10. Aktive afatgjata materiale (Permiresim i ambjenteve me qera)
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Permiresim i ambjenteve me qera 41,932,330 -
Amortizim per vitin 2021 (352,413) 3
41,579,917 ‘

11. Llogari te pagueshme tregtare

Llogarite e pagueshme tregtare me 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Furnitore 177,333,978 521,018,145
Furnitore per fat.pambertitura 6,617,290 -
Furnitore - Pale te Lidhura 1,673,589 1,714,334
185,624,857 522,732,479
12, Detyrime tatimore
Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshté:
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Shteti- TVSH pér tu paguar 3,047,361 3,361,152
Detyrime pér Sigurime Shogérore & Shéndetsore 826,744 356,107
Tatim mbi t€ ardhurat personale 706,776 341,984
Tatimi né burim 66,154 14,145
4,647,035 4,073,388
13. Detyrime ndaj punonjesve
Pagat ¢ pagueshme mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 pér Shogériné vijojné si mé poshté:
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Paga te pagueshme 18,501 1,292,313
18,501 1,292,313
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15. Té tjera detyrime

Detyrimet e tjera mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 pér Shoqériné vijojné si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Debitor€ t€ tjeré, kreditoré té tjeré 2,211,867 -
Parapagime te matra 452,918 452,918
2,664,785 452,918

16. Kapital i nenshkruar

Kapitali i nenshkruar mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paraqitet si mé poshté:
31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Kapital i nenshkruar 5,595,600

5,595,600

5,595,600

5,595,600

17. T¢ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

TE ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe

31 dhjetor 2020:
Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2021

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020

T€ ardhura totale 246,469,978

859,091,667

246,469,978

859,091,667

Pér vitin e mbyllur mé 31

dhjetor 2021

T& ardhura nga aktvitete qe perfshihen ne fushen e
zhvillimit/prodhimit software

243,888,315
2,581,663

Te ardhura te tjera ne fushen TIK

246,469,978

18. Té ardhura t& tjera té shfrytézimit

Te ardhura t€ tjera t€ shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31

dhjetor 2020:
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020
Humbje nga kembimet valutore (5,439,304) (1,354,769)
Fitim nga kembimet valutore 8,567,364 -
Té ardhura nga interesat 715
3,128,560 (1,354,054)
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Pér vitin e mbyllur mé 31

dhjetor 2021

Kosto e aktiviteteve qe perfshihen ne fushen e
zhvillimit/prodhimit softwate 3,095,786
Kosto te tjera ne fushen TIK 32,770
3,128,560

19. T& tjera shpenzime

Te tjera shpenzime t€ shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31
dhjetor 2020:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020

Té tjeta shpenzime 99,622,970 604,853,053
99,622,970 604,853,053

Pér vitin e mbyllur mé 31

dhjetor 2021

Kosto e aktiviteteve qe perfshihen ne fushen e
zhvillimit/prodhimit software 98,579,464
Kosto te tjera ne fushen TIK 1,043,506
99,622,970

20. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020

Shpenzime pér paga 38,757,466 20,369,098
Shpenzime pér sigurime shogérore e shéndetésore 4,339,543 2,286,231
43,097,009 22,655,329

Pér vitin e mbyllur mé 31

dhjetor 2021
Kosto personeli e perfshihen ne fushen e zhvillimit/prodhimit
software 38,351,499
Shpenzime pér sigurime shogérore e shéndetésore per petsonelin ge
eshte perfshire ne fushen e zhvillimit/prodhimit software 4,294,088
42,645,587
Pér vitin e mbyllur mé 31
dhjetor 2021
Kosto petsoneli ge petfshihen ne aktivitete te tjera TTIK 405,967
Shpenzime pér sigurime shogérore e shéndetésore per personelin ne
aktivitete te tjera TIK 45,455
451,422
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21. Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzimet e amortizimit detajohen si mé poshté pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor

2020:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
meé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020
Shpenzime amortizimi 3,050,293 440,415
3,050,293 440,415
Pér vitin e mbyllur mé 31
dhjetor 2021

Shpenzime amottizimi qe lidhen me aktivitete ne fushen e
zhvillimit/prodhimit software 3,018,343
Shpenzime amottizimi te tjera ne fushen TIK 31,950
3,050,293

22. Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzimet e tjera pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020

Sherbime te ndryshme per objektin e veprimtarise 24,728,122 203,398,567
Qira 4,121,455 2,080,415
Shpenzime rekrutimi 2,184,831 -
Shpenzime ligjore 2,264,147 -
Shpenzime matketingu 1,384,594 -
Shpenzime mirembajtje 1,257,000 -
Shpenzime administrative 1,104,577 1,909,872
Sherbime kontabiliteti 1,248,933 -
Shpenzime te ndryshme 510,013 1,805,425
38,803,672 209,194,279

Shpenzime te ndryshme ge lidhen me aktivitete ne fushen e zhvillimit/prodhimit software:

Pér vitin e mbyllur mé 31

dhjetor 2021

Sherbime te ndryshme per objektin e veprimtarise
Qira

Shpenzime rekrutimi

Shpenzime ligjore

Shpenzime marketingu

Shpenzime mirembajtje

Shpenzime administrative

Sherbime kontabilited

Shpenzime te ndryshme

24,469,107
4,078,285
2,161,946
2,240,431
1,370,091
1,243,833
1,093,007
1,235,851

504,671

38,397,221
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Shpenzime te tjera ne fushen TIK

Sherbime te ndryshme per objektin e veprimtatise
Qira

Shpenzime rekrutimi

Shpenzime ligjore

Shpenzime marketingu

Shpenzime mirembajtje

Shpenzime administrative

Sherbime kontabiliteti

Shpenzime te ndtyshme

23. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pér vitin e mbyllur mé 31
dhjetor 2021

259,016
43,170
22,885
23,716
14,503
13,167
11,570
13,082

5,342

406,451

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
Duke gene se shoqeria ofron sherbime ne fushen e prodhimit/zhvillimit software ne zbatim te pikes 2, te
nenit 28 te ligjit nr.8438 date 28.12.1998 te ndryshuar ajo aplikon shkallen tatimore te tatim fitimit prej 5%
dhe per aktivitete te tjera ne fushen e Teknologjise se Informacionit dhe Komunikimit ( TIK) aplikon normen

standarte te tatim fitimit prej 15%.

Pér vitin e mbyllur mé 31
dhjetor 2021

Norme Tatim Fitimi 5%

Pér vitin ¢ mbyllur mé 31
dhjetor 2021

Norme Tatim Fitimi 15%

Fitimi para tatimit 64,403,418 681,738
Shpenzime t& panjohura 18,485,847 195,681
Fitimi para tatimir (pérfchiré

_shpengimet ¢ panjobiira) 82,889,265 877,419
'Tatim fitimi 5% /15% 4,144,463 131,613
Fitimi neto 60,258,955 550,125

23. Ngijarje pas bilancit

Nuk ka ngjarje te tjera t& mépasshme pas datés sé€ raportimit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto

pasqyra financiare,

*EK
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